[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от  02.03.2016 г.    № 155
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений и дополнений
в Порядок осуществления полномочий
по муниципальному финансовому контролю
в  городском округе «Александровск-Сахалинский
район», утвержденный постановлением

администрации городского округа
«Александровск- Сахалинский район»
от 25.08.2015 № 467

         В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях повышения эффективности муниципального финансового контроля администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
         1.  Внести следующие изменения в Порядок осуществления полномочий по муниципальному финансовому контролю в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-         Сахалинский район» от 25.08.2015 № 467 (далее- Порядок)   :

         - подпункт «з» пункта 28 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
         «з) Срок подготовки и направления предложений по устранению нарушений, представлений, предписаний и уведомлений о применении бюджетных мер принуждения не позднее 30 календарных дней с даты вручения итогов контрольного мероприятия объекту контроля».

          -   пункт 28 раздела 3 Порядка дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

         «и) срок представления информации об исполнении предложений и принятии мер устанавливается до 30-45 календарных дней со дня его вынесения (дата представления прописывается в предложениях)».
         -  пункт 57 раздела 6 Порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

       «д) направлении предложения для принятия мер по устранению выявленных нарушений».
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
                С.В. Гейченко